

Brøndby, den 14. august 2023

Vedrørende Disciplinærudvalg-sag 2023-03

Sagsfremstilling:

XX deltog i FR standard/oldies på Ørnedalsbanen den 26. juli 2023.

XX deltog med 2 biler, der havde startnummer 133 og 633. Under teknisk kontrol blev der fundet en lang række fejl ved begge biler, og det medførte, at XX overfusede teknisk kontrol. Derudover forlod XX depotet efter den tekniske kontrol med hjulspin.

XX blev på baggrund af de tekniske fejl på sine biler udelukket fra arrangementet, hvilken afgørelse XX ikke ønskede at appellere.

XX blev af løbets dommere yderligere indstillet til en yderligere straf pga. dennes opførsel.

Sagen er herefter blevet fremsendt til Disciplinærudvalget med henblik på en vurdering af, hvorvidt XX skal ikendes yderligere straf.

Disciplinærudvalget har herefter indhentet oplysninger, herunder XX's forklaring, og anser på den baggrund sagen som fuldt oplyst.

Disciplinærudvalget har på baggrund heraf afsagt følgende

Kendelse:

XX suspenderes, indtil der er kørt yderligere 3 løb i både FR standard og i FR oldies-serierne. XX skal ufortøvet aflevere sin licens til DASU.

Præmisser:

Der er ingen tvivl om, at der var en lang række fejl ved XX's biler, og der er således heller ikke tvivl om, at afgørelsen om udelukkelse fra arrangementet var korrekt.

XX's opførsel betragtes som både usportslig og som utilbørlig optræden overfor den tekniske kontrol, og denne optræden skal derfor medføre straf, jf. Reglement 1, pkt. 14.001.

Disciplinærudvalget finder, at en tidsbegrænset suspension, jf. Reglement 1, pkt. 14.5 vil være en proportional konsekvens af XX's opførsel.

Disciplinærudvalget finder, at den skete overtrædelse er alvorlig og kan sætte tilliden til DASUs system i fare.

Appel:

Ovenstående kendelse kan appelleres til Amatør og Ordensudvalget under Dansk Automobil Sports Union i henhold til Reglement 1, pkt. 15.3.

Fristen for appel udløber 14 dage efter offentliggørelse af den kendelse, der appelleres, jf. Reglement 1, pkt. 15.302. Appellen skal være skriftlig og begrundet og skal fremsættes skriftligt gennem DASUs sekretariat vedlagt appelafgift på 6.000 DKK.

Med venlig hilsen
Dansk Automobil Sports Union